- Lançamento do procedimento por Concurso publico, para a "AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA ORGANIZAÇÃO DE

PASSEIO 65+ A FÁTIMA", em conformidade com a alínea b) do no 1 do artigo 209 do CCP;

- Aprovação do preço base estimado para o procedimento no valor de € 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos euros),

acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor.

- o valor base fundamenta-se com base na consulta preliminar de mercado

» Aprovação do Caderno de Encargos e programa do procedimento, que junto à presente proposta, nos termos da alínea

c) do n.!

[...]

» Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica/orgânica 02.02.2539/02, referente ao PAM 2025—A-29 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos

Contratos Públicos, no valor respeitante ao ano de 2025, € 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos euros), acrescidos

de IVA, à taxa legal em vigor.

« Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento na 608 de 23 de maio de 2025

- 0 registo do compromisso será efetuado de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de Z dejunho, devendo